
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.08.2025 г. № 4 0 3 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных образовательных организаций, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением 
образования Байкаловского муниципального района Свердловской области 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением 
Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области от 
21.02.2024г. №231 «Об утверждении Положения об установлении систем 
оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и 
казенных учреждений Байкаловского муниципального района Свердловской 
области», в целях совершенствования системы оплаты труда работников 
муниципальных образовательных организаций, Администрация 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

п о с т а н о в л я е т : 
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением 
образования Байкаловского муниципального района Свердловской области, 
утвержденное Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 01.11.2024 г. № 491 (с 
изменениями, внесенными Постановлениями Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 07.02.2025г. № 54, от 
19.03.2025г. № 122, от 22.05.2025г. № 232) (далее - Примерное положение) 
следующие изменения: 

1) подпункты 2, 3 пункта 3.1. главы 3 Примерного положения изложить в 
следующей редакции: 



«2) выплаты компенсационного характера в соответствии с перечнем 
видов выплат компенсационного характера, установленных Постановлением 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области; 

3) выплаты стимулирующего характера в соответствии с перечнем видов 
выплат стимулирующего характера, установленных Постановлением 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области.» 

2) главы 5, 6 Примерного положения признать утратившими силу. 
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента утверждения 

Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области Примерного Положения о компенсационных и 
стимулирующих выплатах работникам муниципальных образовательных 
организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются Управлением образования Байкаловского муниципального 
района Свердловской области. 

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области в сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципального района кин 

http://www.mobmr.ru

